2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020                                                                                                       N 46/1
х. Вяжа

Об утверждении перечня налоговых расходов Вяжинского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.11.2019 № 91 «Об утверждении перечня налоговых расходов Вяжинского сельского поселения и оценки эффективности налоговых расходов Вяжинского сельского поселения» постановляет:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов Вяжинского сельского поселения и оценки налоговых расходов Вяжинского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Вяжинского

сельского поселения                                                                   П.Н. Колузонов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Вяжинского

 сельского поселения
Приложение к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения от 27.05.2020 «46/1  Приложение № 1
к Порядку формирования перечня налоговых расходов Вяжинского сельского поселения и оценки налоговых расходов

Вяжинского сельского поселения

Перечень

налоговых расходов Вяжинского сельского поселения, обусловленных налоговыми льготами,

освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер

государственной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ Вяжинского сельского поселения

	№ п/п

	Краткое наименование

налогового расхода

Вяжинского сельского поселения
	Полное наименование налогового расхода Вяжинского сельского поселения
	Реквизиты нормативного правового акта Вяжинского сельского поселения, устанавливающего налоговый расход
	Наименование категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Целевая категория налогового расхода Вяжинского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Вяжинского сельского поселения, предусматривающей налоговые расходы
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Вяжинского сельского поселения, предусматривающей налоговые расходы
	Наименование структурного элемента подпрограммы муниципальной программы Вяжинского сельского поселения,

предусматривающей налоговые расходы
	Наименование куратора налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение Собрания депутатов № 79 от 14.11.2018
	Категории налогоплательщиков, установленные п 5 ст. 391, ст.395 НК РФ и Решением собрания депутатов Вяжинского сельского поселения
	обеспечение социальной поддержки населения
	-
	-
	-
	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	2.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение Собрания депутатов № 79 от 14.11.2018
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Вяжинского сельского поселения Кашарского района Ростовской области не менее 5 лет, имеющие совместно проживающих с ними трех и более несовершеннолетних усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей,  при условии воспитания этих детей не менее 3 лет
	обеспечение социальной поддержки населения
	-
	-

	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	3.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение Собрания депутатов № 79 от 14.11.2018
	граждане Российской Федерации, имеющие в составе семьи совместно проживающего с ними ребенка – инвалида
	обеспечение социальной поддержки населения
	-
	-
	-
	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	4.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение Собрания депутатов № 79 от 14.11.2018
	Орган местного

самоуправления

и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Вяжинского сельского поселения
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	-
	-
	-
	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.
	Земельный налог
	Земельный налог
	Решение Собрания депутатов № 79 от 14.11.2018
	организации, обладающие на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования земельными участками под парками культуры и отдыха, под свалками промышленных и бытовых отходов, под кладбищами, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой деятельности
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	-
	-
	-
	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	6.
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Собрания депутатов № 86 от 06.11.2018
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечительства родителей, являющиеся собственниками имущества, признаваемого объектом налогообложения
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета

	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	7.
	Налог на имущество физических лиц
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Собрания депутатов № 86 от 06.11.2018
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области (родители, опекуны), воспитывающие детей-инвалидов, совместно проживающих с ними
	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета

	Ответственный специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

Y:\ORST\Ppo\ppo077.f19.docx
PAGE
Y:\ORST\Ppo\ppo077.f19.docx